
RADA POWIATU OTWOCKIEGO
ul. Górna 13,05-400 Otwock 

teł. 22 778-1-334, fax 22 778-1-338 
e-mail: rada@powiat-otwocki.pl

UCHWAŁA NR 200/XXV/20

RADY POWIATU OTWOCKIEGO 
z dnia 5 listopada 2020 r.

w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Otwockiego za 2019 rok

Na podstawie art. 12 pkt 6 i art. 30 ust. la ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 920) oraz art. 271 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 
z późn. zm.), po zapoznaniu się z:

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Otwockiego za 2019 rok;
2) sprawozdaniem finansowym;
3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie;
4) informacją o stanie mienia Powiatu Otwockiego;
5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Otwockiego; 

uchwala się, co następuje:

§ 1. Nie udziela się absolutorium Zarządowi Powiatu Otwockiego z tytułu wykonania 
budżetu Powiatu Otwockiego za 2019 rok.

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Otwocku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

mailto:rada@powiat-otwocki.pl


Uzasadnienie

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwałą 
Nr W a.212.2020 z dnia 4 maja 2020 roku wydał pozytywną opinię o przedłożonym przez 
Zarząd Powiatu Otwockiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Otwockiego za

5 sierpnia 2020 r. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Otwockiego przygotowała 
wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Otwockiego za 2019 rok. 
Komisja w obecności 6 członków przegłosowała ww. wniosek w następujący sposób: 
za -  4, przeciw -  2, wstrzymujących się -  0.

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) wniosek Komisji Rewizyjnej w dniu 6 sierpnia 
2020 r. został przekazany Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie w celu 
zaopiniowania.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie -  uchwałą 
Nr W a.315.2020 z dnia 12 sierpnia 2020 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Otwockiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 
Powiatu Otwockiego za 2019 rok pozytywnie zaopiniował przedłożony wniosek.

Rada Powiatu Otwockiego w obecności 20 radnych -  8 głosami „za” przy 6 głosach 
„przeciw” (6 radnych nie głosowało) w głosowaniu nad udzieleniem absolutorium dla 
Zarządu Powiatu Otwockiego za 2019 rok, odrzuciła uchwałę w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Otwockiego za 2019 rok. Zgodnie z treścią art. 13 ust. 2 
ustawy o samorządzie powiatowym jest to równoznaczne z przyjęciem uchwały 
o nieudzieleniu zarządowi absolutorium. Przebieg dyskusji nad absolutorium odzwierciedla 
treść protokołu z sesji.

2019 rok.


